



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAL PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO INICIAL E/CM/IES-DGIN.º 008/2021, PROTOCOLO DE FLS 70-F, Nº 042-I, DE 30/03/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	SEBASTIÃO COLOMBO & CIA LTDA		FABIOLA SCARDUA COAN MERCEARIA ME		COMERCIAL NAYRA LTDA MEMEE		J.A.M. MERCEARIA LTDA ME MEE		AUTO SERVIÇO IPÊ LTDA - EPP	
			VR UNIT.	VALOR TOTAL	VR. UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	AGUA SANITARIA - USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, CONTEUDO MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	08 UN	3,60	28,80	3,89	31,12	3,50	28,00	3,75	30,00	3,67	29,38
02	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PARA LIMPEZA EM GERAL; EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 08 (OITO) UNIDADES	03 PCT	1,99	5,97	2,49	7,47	2,15	6,45	2,00	6,00	1,82	5,46
03	TOALHA DE PAPEL, INTERFOLHA 02 DOBRAS 22,5 X 20 CM, FOLHA DUPLA CAIXA COM MIL FOLHAS, COMPATIVEL COM PORTA PAPEL TOALHA HPPT1 JAPI	10 PCTS C/MIL FOLHAS CADA	15,00	150,00	11,99	119,90	12,70	127,00	13,19	131,90	10,90	109,00
04	ALCOOL ETÍLICO 70% - INCOLOR PRONTO PARA USO ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO COM TAMPA ROSQUEÁVEL, LACRE INVIOLÁVEL E QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL QUE DEVERÁ CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE.	15 LITROS	7,99	119,85	7,99	119,85	8,00	120,00	7,99	119,85	8,38	125,70
05	ÁLCOOL ETÍLICO, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE E ÁGUA, EM GEL, 70% - INCOLOR, LIMPADOR DE USO GERAL, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 450 G LACRE INVIOLÁVEL. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL QUE DEVERÁ CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE.	15 FRs	7,99	119,85	8,99	134,85	8,00	120,00	12,90	193,50	5,32	79,78
06	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS MEDINDO APROX. 0,75 X 1,05 M, COR PRETA, SUPER RESISTENTE E REFORÇADO.	30 UN	9,90P CT 20	14,85	10,99 PCT 10	32,97	21,00P CT 30	21,00	18,15PC T 25	21,90	7,10 PCT 10	21,30
07	SACO PARA LIXO 50 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 0,75 X 1,05 M, COR PRETA, SUPER RESISTENTE E REFORÇADO.	50 UN	9,90 PCT 40	12,37	10,99 PCT 20	27,47	11,90	XXXXXX	18,15 PCT 50	18,15	7,10 PCT 10	35,50

056124
102

08	LUSTRA MÓVEL - 200 ML. EMULÇÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML COM BICO ECONÔMICO.	03 UN	7,80	23,40	-----	-----	6,00	18,00	8,15	24,45	7,15	21,45
09	DESINFETANTE - 2 LITROS DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO COM 02 (DOIS) LITROS.	04 LT	5,99	23,96	8,39	33,56	8,10	32,40	6,65	26,60	6,55	26,20
10	SABÃO DE COCO EM BARRA 200 G, PACOTE C/ 5 UN., MULTUSO. PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADAVEL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA/ MINISTERIO DA SAUDE	01	10,90	10,90	10,99	10,99	13,90	13,90	11,25	11,25	11,20	11,20
11	COPO DESCARTAVEL - MATERIAL POLIESTIRENO, DE CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO AGUA/SUCO E REFRIGERANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	10 PCs	4,60	46,00	5,19	51,90	6,25	62,50	4,35	43,50	4,55	45,50
12	COPO DESCARTAVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, APLICAÇÃO CAFÉ, CAPACIDADE APROXIMADA 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	10 PCs	2,50	25,00	2,69	26,90	2,50	25,00	2,10	21,00	2,28	22,80
13	BACIA - PLÁSTICA SUPORTANDO 80 LITROS, PROFUNDIDADE DE 31 CM APROXIMADAMENTE.	01 UN	-----	-----	29,90	29,90	32,00	32,00	-----	-----	-----	-----
14	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO/CÔCO CONCENTRADO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ELEVADO PODER DE LIMPEZA, SEM FORMAÇÃO DE RESÍDUOS E ESPUMA, LÍQUIDO INCOLOR PH 6 A 8, DENSIDADE 1,07, CONTENDO MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BIODEGRADAVEL, COM GLICERINA. EMBALAGEM DE 500 ML	05 UN	2,20	11,00	1,99	9,95	12,50	12,50	2,39	11,95	1,55	7,75
15	BORRIFADOR - BORRIFADOR DE PLÁSTICO PARA PRODUTOS QUÍMICOS, COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 500 ML.	05 UN	12,90	64,50	-----	-----	10,95	54,75	15,99	79,95	9,65	48,25
16	LIXEIRA DE APROXIMADAMENTE 15 (QUINZE) LITROS COM PEDAL - MATERIAL DE PLÁSTICO.	03 UN	31,50	94,50	-----	-----	43,10	129,30	35,89	107,67	34,50	103,50
17	DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA/CAFÉ - CAPACIDADE PARA 200 ML E PARA 50 ML	02 UN	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	39,90	79,80
18	ESPONJA - LAVA LOUÇA, DUPLA FACE, ANTIBACTÉRIAS, SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA. ESTA ESPONJA É ESPECIFICAMENTE PARA LAVAGENS PESADAS EM ALUMÍNIO, VIDROS, PLÁSTICOS, ETC.	02 UN	3,30	6,60	2,99	5,98	3,00	6,00	3,99	7,98	3,79	7,58

15/10/24
 19
 [Handwritten initials]

<p>19 PAPEL HIGIENICO - NEUTRO, NA COR BRANCA 1ª, QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, FABRICADO COM CELULOSE VIRGEM, NAO RECICLADO, ISENTO DE PARTICULAS LENHOSAS, METALICAS, FRAGMENTOS PLÁSTICOS OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE. NA GRAMATURA MÍNIMA DE 25GM². GOFRADO (COM RELEVO), CREPADO (COM ELASTICIDADE), MACIO, ALTA ABSORÇÃO, SOLÚVEL EM ÁGUA, SEM ODO, DIMENSÕES DO ROLO: 10CM X 60M COM TOLERÂNCIA DE 2% (DOIS POR CENTO) EMBALAGEM: EM PLÁSTICO E DEVERÁ CONTER O NOME DO FABRICANTE, A MARCA, AS DIMENSÕES E AS INDICAÇÕES DE NEUTRO E NÃO RECICLADO. EMBALAGEM: PACOTE COM 04 ROLOS. MARCA DE REFERENCIA: MILLI NEVE; PERSONAL OU SIMILAR.</p>	<p>05 PCT COM 04 UM CADA</p>	<p>5,30</p>	<p>26,50</p>	<p>5,49</p>	<p>27,45</p>	<p>5,75</p>	<p>28,75</p>	<p>5,60</p>	<p>28,00</p>	<p>4,57</p>	<p>22,85</p>
<p>20 CAFÉ EM PÓ - TORRADO E MOIDO TIPO TRADICIONAL, PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR INTENSO, PREFERENCIALMENTE COM SELO DE PUREZA AVIC E SUPERIOR A 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 500 GRAMAS</p>	<p>22 PCT</p>	<p>6,99</p>	<p>153,78</p>	<p>7,89</p>	<p>173,58</p>	<p>7,75</p>	<p>170,50</p>	<p>7,29</p>	<p>160,38</p>	<p>7,80</p>	<p>171,60</p>
<p>21 AÇÚCAR CRISTAL - DE PRIMEIRA, CRISTALINO, PACOTE COM 5 KG CADA, PRODUTO OBTIDO DE AÇÚCAR DE CANA, PURIFICADO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO CLASSIFICADO COMO AÇÚCAR AMORFO DE PRIMEIRA. DEVERÁ SER FABRICADO ISENTO DE FERMENTAÇÕES, MATÉRIA TERROSA, PARASITA E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, APRESENTANDO COR, ODO E ASPECTO PRÓPRIO DO AÇÚCAR. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	<p>8 PCTS DE 05 KG</p>	<p>14,99</p>	<p>119,92</p>	<p>13,89</p>	<p>111,12</p>	<p>14,80</p>	<p>118,40</p>	<p>18,00</p>	<p>144,00</p>	<p>14,45</p>	<p>115,60</p>
<p>22 SAPONACEO CREMOSO - QUE LIMPE SUPERFÍCIE DE INOX, ESMALTADAS, FORMICAS E CROMADOS, LOUÇAS SANITÁRIAS, TORNEIRAS E FOGÕES. EMBALAGEM DE 300ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESANTES, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO.</p>	<p>02 UN</p>	<p>9,70</p>	<p>19,40</p>	<p>7,99</p>	<p>15,98</p>	<p>7,95</p>	<p>15,90</p>	<p>9,39</p>	<p>18,78</p>	<p>7,47</p>	<p>14,94</p>

23	AGUA MINERAL SEM GAS, GARRAFA DE 500 ML - ACONDICIONADA EM GARRAFA PET, TAMPA C/ ROSCA E LACRE; CONTENDO 500 ML. VALIDADE 12 MESES. A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DEC.3029 DE 16/04/99 E RDC Nº 274, DE 22/09/2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA	12 UN	1,00	12,00	2,00	24,00	2,00	24,00	1,80	21,60	1,69	20,28
24	AGUA MINERAL SEM GAS, GARRAFA DE 20L - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RETORNÁVEL (GARRAFAO), EM RESINA VIRGEM OU OUTRO MATERIAL QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA (ANVISA/MS), COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, UNIDADE GALÃO COM 20 (VINTE) LITROS, VALIDADE 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O (DEC. 3029 DE 16/04/99) E (RDC Nº 274, DE 22/09/2005) E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.	70 GALÕES	10,00	700,00	—	—	8,50	595,00	10,00	700,00	8,99	629,30
TOTAL POR ITENS			xxxxx	414,99	xxxxx	236,95	xxxxxx	937,50	xxxxxxxx	64,50	xxxxxxxx	633,11

***** COMERCIAL NAIRA LTDA MEMEE 080 99717 - 1. CNPJ 28473916/0001-88. RUA ELIAS ESTÉVÃO COLNAGO, 247. CENTRO-ITARANANES. PROTOCOLO DE FLS 82-F, SOB O Nº 137, DE 06/04/2021 - OS ITENS 01, 04,08,18, **NO VALOR TOTAL DE R\$172, 00 (CENTO E SETENTA E DOIS REAIS)** PARA ENTREGA E PAGAMENTO, IMEDIATOS, E OS ITENS, 20 E 24, **NO VALOR TOTAL DE R\$ 765,50 (SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**, OBJETO DE CONTRATO QUE SERÃO ENTREGUES PARCELADAMENTE, COM EMISSÃO DE ORDEM DE FORNECIMENTO.

***** AUTO SERVIÇO IPÊ LTDA ME. RUA JERÔNIMO MONTEIRO, Nº 318-A. CENTRO-ITARANANES. CNPJ 00.836.820/0001-18. PROTOCOLO DE FLS 85-V, SOB O Nº 172, DE 19/04/2021: - OS ITENS 02,03,05,09,10,11,12,14,15,16,19,21,22 e 23 **NO VALOR TOTAL DE R\$ 633,11 (SEISCENTOS E TRINTA E TRES REAIS E ONZE CENTAVOS)**.

GERALDO ANTONIO DAL COL – PRESIDENTE CPL 

MARIA BERNADETE DE MARTIN ROLA – MEMBRO CPL 

JAUDETE DE LIMA MALTA - MEMBRO CPL 